Contratação de empresa especializada em construção civil para 

execução de 12m² de obra de alvenaria e 37m² de impermeabilização das paredes e pisos na 

Estação Elevatória de Esgoto do Anunciata. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$13.680,00 (treze mil, seiscentos e oitenta reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 19/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 21/01/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Aquisição de 1 (uma) impressora a laser multifuncional da marca 

Brother modelo MFC-L6912DW para o Departamento de Obras e Serviços. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$8.615,00 (oito mil, seiscentos e quinze reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras2@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 19/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 21/01/2026 

mailto:compras@saema.com.br

[...]

Aquisição de 11 (onze) smartphones para as equipes de 

emergência da Divisão de Rede de Esgoto, Divisão de Hidrometria, Divisão de Ouvidoria e 

Divisão de Coleta e Tratamento de Esgoto para comunicação corporativa. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Unitário Estimado: R$798,00 (setecentos e noventa e oito reais) 

Valor Total Estimado: R$8.778,00 (oito mil, setecentos e setenta e oito reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras2@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 19/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 21/01/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO:

[...]

Início Recebimento das Propostas: 19/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: 21/01/2026 

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Aquisição de 1 (um) conjunto de embreagem para o caminhão 

IVECO DAYLI 70C17. 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$1.394,00 (um mil, trezentos e noventa e quatro reais) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras2@saema.com.br 

mailto:compras2@saema.com.br

SERVIÇO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE ARARAS 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas:

[...]

Abraçadeira Inox de reparo 
para tubos DN400mm, 
bipartida, largura mínima 
300mm, com borracha 
estriada vulcanizada na 
própria peça, para aplicação 
com a rede em carga. 

R$2.508,97 R$5.017,95 

De acordo com o art. 75, §3 da Lei 14.133/21. 

Valor Total Estimado: R$9.688,98 (nove mil, seiscentos e oitenta e oito reais e noventa e 

oito centavos) 

Prazo de Execução: Imediato  

Interessados enviar proposta para: compras4@saema.com.br 

Informações Whatsapp: (19) 9.9956-0919 

Início Recebimento das Propostas: 19/01/2026 

Data Limite de recebimento de propostas: